
 

All’albo online 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera 
relativo ad attività didattiche incentrate sulla musica per i giorni 04-11 e 18 febbraio 2025  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n.275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione”; 
VISTI gli artt. 2222 e ss. del codice civile; 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica n. 2/08 in tema di collaborazioni esterne alle pp.aa.; 
VISTA la L. n. 107 del 13/07/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata 
competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della 
collaborazione, per esigenze cui non si può far fronte con personale in servizio; 
VISTO il PTOF dell’Istituto; 
VISTO il Programma Annuale 2025; 
VISTA la necessità di affidare l’incarico in oggetto ad un esperto in possesso delle necessarie 
competenze tecnico-professionali;  
ACCERTATA l’assenza di personale interno avente le competenze necessarie allo svolgimento 
dell’attività didattica in parola;  
CONSIDERATO che il Signor Luciano Bosi mette a disposizione delle Istituzioni scolastiche il 
suo museo-laboratorio contenente 300 strumenti a percussione e che lo stesso possiede tutte le 
conoscenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

Firmato digitalmente da ANNITA VERTICILO

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
13

03
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U



 

D E T E R M I N A 

Art. 1 
Di affidare al Signor Bosi Luciano - C.F.: BSOLCN58C06F257B - l’incarico di prestazione d’opera 
relativo ad attività didattiche incentrate sulla musica per i giorni 04-11 e 18 febbraio 2025, secondo 
le condizioni fissate nel relativo incarico. 

Art. 2 
Le attività dovranno concludersi entro il 18 febbraio 2025 e non dovranno superare le ore previste 
dal relativo incarico.  

Art. 3 
Il compenso orario lordo omnicomprensivo degli oneri di legge e delle spese risulterà pari a € 
104,00 e non dovrà superare un massimo di n. 6 ore complessive di attività. 
La spesa totale prevista troverà copertura finanziaria nel programma annuale 2025. 

Art. 4 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo online e alla sezione Amministrazione trasparente 
del sito web di questa Istituzione scolastica. 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                         Prof.ssa Annita Verticilo

Firmato digitalmente da ANNITA VERTICILO

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
13

03
 -

 1
6/

12
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U


		2025-02-05T09:00:01+0100
	ANNITA VERTICILO




